
23/11/2021 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=979876&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00225/2021 
 

Às 10:25 horas do dia 23 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00225/2021, referente ao
Processo nº 0021070042202101, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Disquete
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR DESKTOP - PROCESSADOR - Suporte à arquitetura 64 bits,
tecnologia SSE4.1/4.2 ou similar; Controladora de memória e de vídeo integrada; Processador com clock speed de no
mínimo 3.3 ghz e com memória cache de no mínimo 12mb; Suporte ao conjunto de instruções AES (Advanced
Encryption Standard); Controle de nível do desempenho automático, ajustando dinamicamente a frequência e a
voltagem de acordo com a necessidade requerida pela atividade do momento; Implementar tecnologia que permite
que máquinas virtuais hospedeiras usem diretamente os dispositivos periféricos, tais como ethernet, placas
aceleradoras gráficas e controladores de disco rígido, através da DMA e remapeamento de interrupções; Deverá ser
totalmente compatível com as funcionalidades descritas para gerenciamento remoto previstas para a placa principal...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 598.333,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I9 SOLUCOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 589.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
10:25:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: I9 SOLUCOES DO BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF: 04.361.899/0001-29, Melhor lance: R$ 589.000,0000

Item: 2
Descrição: Disquete
Descrição Complementar: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, NO-BREAK 1,5 kVA No-break 1.500 VA.
Potência Máxima: 1500VA/825W. Tensão De Entrada: 115V/220V Bivolt, seleção automática. Tensão De Saída: 115V.
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA Forma de onda senoidal pura. Processador do tipo DSP (Processador Digital de Sinais) ou
CISC. Comunicação Inteligente através de porta USB – Acompanhar Cabo. Software que permite o monitoramento
das funções do No-break. Filtro de linha. Inversor sincronizado com a rede através do sistema PLL. Alarmes
audiovisuais (sonoro e leds): informam problemas no no-break como anormalidades na rede elétrica e final do tempo
de autonomia. Função mute. Botão liga/desliga temporizado...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 72.375,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 55.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
10:25:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 20.081.724/0001-14, Melhor lance: R$ 55.000,0000



23/11/2021 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=979876&acao=A&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: Disquete
Descrição Complementar: HD EXTERNO 02 TB Com as condições mínimas e essenciais: HD externo com entrada
USB 3.0; Velocidade de Transferência de Dados USB 3.0 - 4.8GB/s; Capacidade de armazenamento: 02 (dois) TB; 01
(um) cabo USB 3.0 (comprimento 18 polegadas) para alimentação de energia e transferência de arquivos
simultaneamente. Obs. vedado o uso de cabo específico para energização. Garantia de 12 meses.Link de pesquisa do
item: HD EXTERNO 02 TB.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.061,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
11.150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
10:25:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 35.459.909/0001-97, Melhor lance: R$ 11.150,0000

Item: 4
Descrição: Disquete
Descrição Complementar: KIT CFTV IP, composto por 01 (UM) GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE NVR: 16
(DEZESSEIS) CÂMERAS IP BULLET FULL HD; 01 (UM) MOUSE ÓPTICO USB; 02 (DUAS) BOBINAS (305 METROS
CADA) DE CABO DE REDE U/UTP CATEGORIA 6; 50 (CINQUENTA) CONECTORES RJ-45 MACHO - CATEGORIA 6 -
deverá ser composto com os itens descritos a seguir, sendo garantido compatibilidade e interoperabilidade entre eles.
(DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 207.820,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2021
09:49:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que, as empresas não
atenderam às exigências Editalícias.

Item: 5
Descrição: Disquete
Descrição Complementar: KIT DE ALARME COM FIO, composto por : 01(UMA) CENTRAL DE ALARME: 01 (UMA)
BATERIA 12V 7AH SELADA; 03 (TRÊS) SENSORES INFRAVERMELHO COM FIO; 06 (SEIS) SENSORES DE ABERTURA
MAGNÉTICO DE SOBREPOR COM FIO; 03 (TRÊS) CONTROLES REMOTO; 02 (DUAS) SIRENES; 02 (DOIS) ROLOS (100
METROS CADA) CABO 4 VIAS PARA INSTALAÇÃO ALARME. deverá ser composto com os itens descritos a seguir,
sendo garantido compatibilidade e interoperabilidade entres os itens - (DESCRIÇÃO COMPLETRA NO TERMO DE
REFERNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.997,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/11/2021
09:50:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que, a empresa não
atendeu às exigências Editalícias.

Item: 6
Descrição: Fechadura
Descrição Complementar: FECHADURA DIGITAL - Acionamento manual ou automático; - Cadastro de 1 senha (3 a
15 dígitos); - Cadastre até 40 biometrias; - Chave multiponto; - Fechadura de sobrepor (para portas de 25 a 50mm);
- Baixo consumo de bateria - Autonomia de 12 meses com 4 pilhas AA, 18 meses com 8 pilhas AA; - Teclado Touch



23/11/2021 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=979876&acao=A&tipo=t 3/3

Screen com 12 dígitos; - Acompanha 4 pilhas para funcionamento; - Sinalização de pilha fraca com até 1 semana de
antecedência;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.883,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 7
Descrição: Fechadura
Descrição Complementar: FECHADURA AUXILIAR : - Fechadura Anti-furto De Sobrepor; - Pino duplo anti-furto; -
Chaves tetras; - Vista de Frente 120x85mm; - Vista Lateral 26x85mm; - Comprimento total do cilindro 93mm; -
Diâmetro do Cilindro 27mm; - Para porta com espessura de 35 ~ 50mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.112,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


